xit ad omnem fortunæ occursum. Ne imparatos nos fortuna deprehendat, fiat nobis paupertas familiaris. Securius diuites erimus, si sciemus quàm non sit graue pauperem esse. Docet deinde quo loco apud nos diuitiæ esse debeant. Diuitiæ apud sapientem virum in seruitute sunt; apud stultum in imperio. sapiens diuitiis nihil permittit, stultus diuitiis omnia. vos tanquam aliquis vobis æternam possessionem earum promiserit, assuescitis illis & coheretis: sapiens tunc maxime paupertatem meditatur, cum in mediis diuitiis consistit. Sipienti quisquis abstulerit diuitias, omnia illi sua relinquit. viuit enim presentibus latus, futuri securus. Non arbitris hæc è monitorio diuitis illius Euangelio prouenire, qui plurimos sibi annos spondebat, & æternas opes? Audiamus alterum, & quidem è voluptatis schola, quid vniuersim de opibus sentiat. Maxima diuitiæ sunt ad legem natura composita paupertas. Subdit Stoicus: Lex autè illa natura, scis quos nobis terminos statuit? Non esurire, non sitire, non algere. vt famem sitimq; depellas, non est necesse superbis assidere liminibus, nec supercilium

graue, & contumeliosam etiam humanita-
 tem pati. ad manum est, quod satis est. Acci-
 pe alterum ab Epicureo calamo: Is ma-
 ximè diuitiis fruitur, qui minimè diuitiis in-
 diget. qui eget diuitiis, timet pro illis. nemo
 autem sollicito bono fruitur. Firmat Stoi-
 cus: Nam quod ad illos attinet, quos falso di-
 uitiarum nomen inuasit occupata paupertas,
 sic diuitias habent, quomodo habere dicimus
 febrem, cum illa nos habeat. è contrario dice-
 re debemus, Febris illum tenet. eodem modo
 dicendum est, Diuitia illum tenent. Non vi-
 dentur tibi hæc ab Augustino aut Am-
 brofio venire?

VITIVM. Nolo Scriptura tecum con-
 tendere, nolo Philosophorum placi-
 tis. vincis. Hoc verò omnino miror,
 diuitias à te contemni: cum à tuis ma-
 gno ambitu certari in illis videam. qui
 adeò, non vltimam orbis partem oc-
 cupasse. certe in vno non maximo re-
 gno, supra quadraginta auri millione
 possedisse reperio. & hæc est modera-
 tio morum. starent. ignoscerem. nunc
 reliqua etiam spe deuorarunt. aut er-
 go fatearis, beatitudinem quandam o-

pum

pum esse, aut extra virtutum semitam
transuersum tuos agi, ac in insensato-
rum numero esse.

VIRTVS. Opes ego meorum, nec
damno, nec probo. alium locum di-
sputatio hæc deposcit. quanquã à quo
calamo hîc in Ecclesiæ opes insurgas,
nemo non videat. tacerem. at noui in-
genium. in omnibus, vicisse te, si sileo,
inclamabis. ergo quantum augustissi-
mæ rei amplitudo patitur, paucis re-
spondebo. quanta res, triginta aut
quingenta auri milliones, ad bis
mille & quadringentos milliones, bis
inquam, ne erres, mille auri milliones,
& ducentos, totidemque argenti, quos
munificentissimæ Dauidis manus in
vnum Ierosolymæ templum conuasa-
runt, Salomonis profuderunt?